CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 244/2014-01 DE DEZEMBRO DE 2014

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação da Comissão
de Avaliação de Desempenho em Estágio
Probatório do Consórcio Intermunicipal de Saúde
do Vale do Iguaçu.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de
suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os seguintes empregados do CíSVALI para fazer parte da
Comissão de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório do Consórcio
intermunicipaí de Saúde do Vale do Iguaçu:

Aline Andressa Cosa Prust
Gislaine de Fátima Schneider
Weliton Correia

Parágrafo Único: A Comissão de Avaliação Desempenho, será constituída por
03 (três) membros fixos, escolhidos dentre empregados do CISVALI, admitida a
participação de até 02 (dois) membros temporários, quando a natureza técnica do
caso o exigir

Art. 2° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 01 de dezembro de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 /email: cisvalia.cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: isenta

PORTAL DE NOTICIAS
Pub. Legais/Nacional

Segum!aiíTetça-f«ira. 01 e 02 ilc Dezembro de 201-1 -EJ.201G

Corrti nu»çí DPioDT

RESULTADO PARCIAL

•- aquele apurado em csdu Avaliação roalbada até 06 (seis)
níises, através da média ponderada da pontuação obtida om
cada um dos OS (cinco) requisitos avaliados, considerando-so a
escala deO (zero) a 10 (d«):

R ESULTADO l PONTUAÇÃO

ANEXO III
NORMAS PARA AFERIÇÃO DO RESULTADO QA

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PELA COMISSÃO

| IttomUid* Moral/Etlci:
PESO PONTUARÃO QUANTIDADE PONTOS

DF OFiTiBOS
OCOTRENCl
ftS

10

RARAMENTE

IGUAL C'J SUPEJ1IOR A 2

i Etlci«nctar,ipb(iVj
' • àUAtíTCÃOe DE

ocanPÉNcws
Sfcf/PRE 10
1-HKllil-Wil-lW-N ' a
TE
ASVF7F5 ? fi
RARAMENTE C

PONTUAÇÃO PESO pwrro.
DETIDO

OUBNT1DADE POfJTLWÇAO =ESO POíTOS
OBTíDOS

FREQUEHiEMEHT t f.S

Suficiente

Insuficiente

UCtIia Igual eu superior a
06 (sés)
MédiodeOO (zero)a05
(urico)

RESULTADO FINAL DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

Sofá considerado aprovado no Estágio Probatório, o servidor que
obtiver nota igual ou superior a 06 (sois), apurada através da
média ponderada das Avaliações.

RESULTADOS
PARC IAS

1

2
3
4

PONTUAÇÃO

RESULTADO FINAL
ÍMÉD IA PONDE RADA)
APROVADO
REPROVADO

INSTRUÇÕES A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO PARA APURAÇÃO DO RESULTADO DE
AVALIAÇÃO

l . O método a sor utJH2acfo é o da média ponderada, ou soja, a
soma de todos os pesos só pode dar o peso máximo, ou soja, 10
(dez), observando-se:-.

1.1 Idoneidade Moral: soma-se o p«so dos 10 ilens e divida-se
porlO.

1.2 Assiduidade: é o número de f afias injustificadas x o peso,
ando será considerado o mesmo peso na hipótese de numero
nualou£uperiora02 (duas) faltas;

1.3 Disciplina; 01 (uma) ou mais Advertência aplicada terá o
mesmo peso; - U1 (uma) ou mais Suspensão aplicada terá o
mesmo peso.

1.4 EflciÊncla/Aplldãa: auma-se o peso dos quatro itens o
divide-se por quatro.

1.5 RaoponublHdada/Dttdluçáo ao Serviço: sortiu-se o peso
das seis ilarts edivide-sB porr.nis.

RESULTADO PARCIAL: soma da nota dos ctnco requisitos,
di vi dl da p or cinco.

HESULATDO FINAL: soma dos seis resultados parciais, dividida
poí seis.

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
ESTADO OO PARANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N." 001/2014 -
PREGÃO N." 001/2014

A Câmara Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná,
torna público a realização do licitação, no dia 15/12/2014 às 9
hora», na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a
aquisição de computadores tipo noIebooKs destinados à
Camará Municipal de General Carneiro em atividades do
poder legislativo municipal cm especial ao processo legislativo
olelrfinico. O Edital om inteiro teor estará à disposição dos
interessados na sede da Câmara Municipal sito Rua Santos
Dumonl, 337 - centro ern seu horário do funcionamento o
p o d e r á ser s o l i c i t a d o a t r a v é s do o - m a i l
camará g alçam 9iropr@hottnail.com. Quaisquer informações
poderão ser obtidas no endereço acima ou polo telefone
(0"42) 35521443. DheysonRenan do Almaida-PrasJtJflnle.

CISVAU
Consórcio IntormunlcJpal do Saúde do Vala do Iguaçu
ATO OO CONSELHO N» 244/2014 - 01 DE DEZEMBRO

DE 2014

SÚMULA: Dispõe sobro a nomeação da Comissão de
Avaliação de Dasomponhc om Estágio Probatório do
Consórcio tnlermimicipaideSaúdedo Valado Iguaçu.

A.-PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CdNSQRCIO INTEflMUNrCIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CISVAU, no usodesuasatri buicoos estatutárias,

*.
"RESOLVE:

Art. 1U Nomear os eoguinles empregados do CISVALI para
fazer parte da Comissão do Avaliação do Desempenho em
Estágio Probatório do Consórcio Intermunicípal de Saúde do
Valado Iguaçu:

Aline Andressa Cosa Pruet
GIslainedeFátirtiaSctineider
Weirton Correia

Parágrafo Único; A Comissão do Avaliação Desempenho,
será constituída por 03 {três] membros fixos, ascofhidoí dentre
empregados do CISVALI, admitida a participação de atú 02
(dois) mombros temporários, quando a natureza técnica do
ca soo exigir

Art. 2°-Esle ato entraem vigor na datadesua publicação.

União da Vitória, 01 de dezembro da 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

Publique-se o Regmire-se.

CAMARÁ MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO N.* 002/2014 - CONVITE N.» 001/2014
A Câmara Municipal de General Carneiro. Estado do Paraná,
toma público a reaízação de licitação, no dia 15/12/2014 àe 11
hnrae, na modalidade CONVITE, objetivando a prestação do
serviços conlábeis.
O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados
na sede da Câmara Municipal silo Rua Sanlos Dumont, 337 -
centro om sou horário de funcionamento. Quaisquer
informações poderão sor obtidas no endereço acima ou pelo
telefone (Q"42) 35521443. Dheyson Renati de Almeida -
Presidente.

CISVAU
Concordo intarmunlclpal da Saúde do Vala do Iguaçu

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 008/2014
CONTRATO NB 036/2014
PARTES: CISVAÍ.I 6 MAPFHE SEGUROS GERAIS 5.A.
OBJETO: Prestação da serviços de seguro automotivo para
02 micro-ônibua placas AHN - 4021 e ARK- 2680 do •
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Valo do Iguaçu -
CiSVAU.
VALOR: R$ R$ 4.400.00 (Quatro mii«((uatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 27/11/2014 até 26/11 /2015.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2014.
DOTACÀO ORÇAMENTARIA;
02.01.2.002.3.3.90.39.00.00.00.00.1369 - Setor de
Atendimento a Munlcíploe Consorciados - Outros Serviços
cio Terceiros - Pessoa Jurídica.
FORO: Comarca de União da Vitória - PR

União daVitóna, Z7 úc novembro de 2014.

Mansa de Fátima llkiu do Souía
Presidente

E ? = K 7 I I Á
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

Giro Nacional
TVs têm prazo de um ano para informar o

fim do sinal analógico
Portaria publicada ontem, dia 1", pelo Minis-

tério das Comunicações, determina que emisso-
ras, geradoras e retransmissoras de televisão co-
mecem a informar os telespectadores sobre o des-
ligamento do sinal analógico com um ano de ante-
cedência. O cronograma de desligamento varia de
acordo com a cidade e a região do país. As infor-
mações terão de ser veiculadas nas emissoras de si-
nal aberto e suas repetidoras em canal fechado,
por meio de uma logomarca com o símbolo da tele-
visão analógica. Todas terão de informar a data do
desligamento e o número do canal digital para o
qual migrará a programação. A portaria define,
também, os números mínimos de inserções diárias
na programação, começando com três e chegando
a 18 no último mês que precede o desligamento.
Está prevista, inclusive, a utilização de tarja ao pé
da tela, por peto menos 30 segundos, com texto fi-
xo ou em movimento.

Vida mais longa vai custar mais 79 dias de
trabalho até a aposentadoria

Com o aumento da expectativa de vida dos
brasileiros, divulgado ontem, dia 1', pelo Institu-
to Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), o
número de dias de contribuição necessários para
que o trabalhador possa se aposentar recebendo
os valores praticados atualmente também aumen-
tou. É que a expectativa é um os elementos que ca-
usam impacto no fator prevfdencfário, usado para
calcular o valor das aposentadorias por tempo de
contribuição.

Além da expectativa de vida, o cálculo do fa-
tor considera ainda a alíquota de contribuição, a
idade do trabalhador e o tempo de contribuição à
Previdência Social. O novo fator incidirá sobre os
benefícios requeridos a partir de hoje, de acordo
com a lei.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

O He l o da Registro d* Protesto
CHPJ 75.213.4M/0001-34

Rua DM. Coita Carvalho, 867
Fon« - (042) 3523-2S81/3523-2201
e-matl: ptotestouva@lerta.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca de União da Vitória Cartório do Protestos:
encontra-se nasto Cartório para Proleetos, os seguintes
títulos abaixo mencionados, de responsabilidade dos

devedoras relacionados:

Dovedor: HENRIQUE JORGE LÊS ME
CNPJ04150481000172
Endereço: R MARECHAL DEODORO FONSECA 717
SBAS1UO UVA - FRENTE SOLAFt DO PRRTO
DaEcriçãodoT FICHA BANCARIA
N° Protocolo: 19,514:2014 labela l item B

Devedor: JC GAVASSO TRANSPORTES ME- - JAKO
TRANSPORTES CNPJ17114294000185
Endereço: CEL AMAZONAS NAVEGANTES 263
UNIÃODAVfTQSIA PH
Descrição tio T FICHA BANCARIA
N" Protocolo; 19,51C;2014 tabola l item A

Devedor: TEC PINE MADEIRAS LTOA
GNPJ05.549.708/Q001-ia
Endereço: RUAEMIUOKRONISOO
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Desctlção do T FICHA BANCARIA
N» Protocolo; 1Q.S53:2014lab«la lítem A

Prazo para Pagamento ate: 03/13/9014
E, por não lerem sido ancontrados os ias p a et í vos

responsáveis, pelo presente, os intimo para todos OE fins de
direita, o. an mesmo tsmpo os cientifico, de que SB não (orem
atendidos no prazo legal, sarau lavrados os respectivos
protestos.

União da Vitoria 01 de Dezembro de 2014